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(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Fru Pia Kjærsgaard behøver ikke at være så be- 
kymret. Vi ved præcis, hvor vi står. Når jeg siger, 
at debatten har været lidt nonsens, så drejer det 
sig om, hvorvidt det er et problem eller ej. Selv- 
følgelig er det et problem, hvis mennesker er 
nødt til at flygte fra deres hjemland. Det mener 
alle. Set i forhold til her i landet er det, som So- 
cialdemokratiet har beskrevet det. For der kan 
komme mange, som vi har oplevet det i perio- 
der. Der kommer få i øjeblikket, men det kunne 
lige så godt have været en helt anden situation, 
hvis krigen i Irak havde haft langt værre konse- 
kvenser, end den heldigvis har haft, for så kunne 
der have været en helt anden situation. Men nu 
kommer der få. 

Det er konsekvensen af SR-regeringens ind- 
sats, ikke mindst indsatsen for at forfølge men- 
nesker, der kom med det formål at begå krimi- 
nalitet i Danmark. Vi havde jo en lang række 
folk fra SNG-landene, der kom med det formål, 
ikke for at få asyl, men med det formål at berige 
sig, og der slog vi hårdt ned fra SR-regeringens 
side. Vi gav mulighed for, at man kunne friheds- 
berøve folk, når de sagde asyl, så de kunne være 
frihedsberøvet i den periode, hvor man foretog 
asylsagsbehandling. Det har gjort, at det store 
antal fra de gamle SNG-lande, vi fik i en periode 
omkring årtusindskiftet, er totalt væk. Sådan 
greb vi konsekvent ind fra SR-regeringens side. 

Men vi mener klart, at der skal satses på at in- 
tegrere de mennesker, vi har her, og vi skal også 
sørge for en bedre integration af de mennesker, 
der kommer i fremtiden. Der håber vi, at rege- 
ringen ikke har det sådan, at den alene vil køre 
en hård udlændingepolitik, men at den også vil 
foretage en ordentlig integrationspolitik. Der 
mangler vi altså at se nogle resultater fra rege- 
ringens side. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Den kan jeg jo godt følge op på, for det lyder 
faktisk, som om hr. Frank Jensen står heroppe og 
siger, at den udlændingepolitik, som regeringen 
har gennemført, ikke har haft nogen som helst 
betydning, for det har egentlig kun haft noget at 
gøre med, hvordan situationen i verden om- 
kring os har været. 

Vil hr. Frank Jensen ikke medgive, at den po- 
litik, som regeringen har ført på det her område, 
har været endog ganske effektiv? Hvis ikke hr. 
Frank Jensen vil vedstå det, må hr. Frank Jensen 

komme herop og give et svar på, hvorfor man 
nu i Socialdemokratiet på næsten alle punkter 
har taget regeringens politik til sig; den politik, 
som man under ingen omstændigheder ville 
vide af, før man kom i opposition. 

Kl. 11.40 
Så taler hr. Frank Jensen om integrationspoli- 

tikken, nemlig at den ikke har vist nogen resul- 
tater endnu. Jeg vil bare bede hr. Frank Jensen 
om at bekræfte, at ifølge SR-regeringens egen 
tænketank, da man sad i regering, var vurderin- 
gen, at hvis SR-politikken fortsatte, ville antallet 
af indvandrere og efterkommere mellem 16 og 
66 år uden arbejde været vokset fra 105.000 i 
2001 til 235.000 i 2021. Kan hr. Frank Jensen be- 
kræfte det? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det er jo interessant med Venstres ordfører, for 
når vi taler om fremskrivninger af regeringens 
egne gældstal, så er det ikke noget, der har med 
virkeligheden at gøre, men når det gælder nogle 
fremskrivninger af befolkningstallet på meget 
længere sigt, så er det fakta for hr. Jens Rohde. 
Det er en interessant iagttagelse, man kan gøre 
af hr. Jens Rohdes retorik, men det er bare for 
lyst, vil jeg sige til hr. Jens Rohde: Det bliver af- 
sløret, at man gør den slags her i salen med så 
kort interval. 

Skal vi ikke forholde os til realiteterne og vir- 
keligheden? Under den tidligere SR-regering 
førte vi en konsekvent udlændingepolitik her i 
landet. Når vi så, at systemer blev misbrugt, slog 
vi hårdt ned over for det, og det gjorde vi så sent 
som i efteråret 2000, hvor vi greb ind over for 
mennesker fra de såkaldte SNG-lande, der kom, 
ikke for at kunne beskytte sig her i landet, men 
med det formål at begå berigelseskriminalitet. 
Det blev der sat en stopper for. Det virkede 
umiddelbart, for der kom ikke flere såkaldte 
asylansøgere fra de lande, og sådan kan man 
selvfølgelig regulere. 

Jeg er da også sikker på, at regeringens ud- 
lændingepolitik på en række områder har bety- 
det, at folk lader være med at søge til Danmark, 
ja, og vi siger også i Socialdemokratiet, at antal- 
let har betydning for, hvor godt vi kan integrere. 
Men det fjerner ikke det, at de mennesker, der er 
forfulgt, og som har et lovligt opholdsgrundlag 
eller skal have et lovligt opholdsgrundlag i Dan- 
mark, skal vi naturligvis åbne dørene for, og vi 
skal også foretage en ordentlig integration. Og 
det er her, jeg mangler svar fra Venstre. Vil man 


